
  

アメリカ政治の大変化は世界をどう動かすか 
  

上智大学 総合グローバル学部  教授 

前嶋 和弘 氏 

＜プロフィール＞ 

静岡県生まれ。上智大学教授。専門は現代

アメリカ政治外交。上智大学外国語学部英語

学科卒、ジョージタウン大学大学院政治学部

修士課程修了（MA）、メリーランド大学大学

院政治学部博士課程修了（Pｈ.D.）。主な著

作は『アメリカ政治とメディア』（北樹出版、

2011年）、『危機のアメリカ「選挙デモクラ

シー」』（共編著、東信堂、2020年）、『現代ア

メリカ政治とメディア』（共編著、東洋経済新

報社、2019年）、Internet Election Campaigns 

in the United States, Japan, South Korea, 

and Taiwan (co-edited, Palgrave, 2017)な

ど。 

日 時 

会 場 投資育成ビル8Fホール 
東京都渋谷区渋谷3-29-22  

 無料（定員50名）        

2021年2月8日(月) 
15:00-17:00 
（受付14:30）  

受講をご希望の方は裏面の 

お申し込み方法をご覧ください 東京中小企業投資育成㈱は国の政策実施機関です 

講 師  

参加費 

2021年2月8日（月） 投資育成セミナー 

～アメリカ現代政治研究の第一人者前嶋教授が読み解く～ 
 米大統領選で勝利を宣言した民主党バイデン氏。就任準備を進めるなか新大統領

の誕生が世界、そして日本へどのような影響をもたらすのかに注目が集まっていま

す。 

 本セミナーでは、アメリカ現代政治研究を専門として、テレビなどマスメディアでも数

多くの解説をされている上智大学の前嶋和弘教授より、今後のアメリカ政治の変化が

もたらす世界への影響を中心にお話しを伺います。経営者、経営幹部、役職員皆様

のご参加をお待ちしております。 



 お申込み方法   

 弊社ホームページよりお申込みください。 

 以下の弊社ホームページのセミナー一覧より、本セミナーを選択し、お手続きをお願いいたしま
す。https://www.sbic.co.jp/seminar/ 

 右のQRコードからもお申し込みいただけます。 

 

   

 

※ 本セミナーには受講票はございません。定員超過などお受付できない場合のみご連絡します。 

※ 天災およびその他やむを得ない事情等によりセミナーの開催を延期・中止させていただく場合
がございます。最新の開催状況につきましては、弊社ホームページのセミナー一覧    

(https://www.sbic.co.jp/seminar/) よりご確認くださいますようお願い申し上げます。 

※ 新型コロナウイルス感染防止対策として、検温、マスク着用、アルコール消毒、咳エチケッ

ト、3密防止へのご協力よろしくお願いいたします。 

【個人情報の取り扱いについて】 

 ご記入いただきました個人情報は、参加者名簿として、またセミナーの企画・運営・実施のため使用する他、関連するアフターサービス、 

 必要な情報の提供及び投資育成制度に関する各種ご案内のために使用します。 

SBIC 

 セミナー会 場   

 投資育成ビル ８階ホール 

 住所：東京都渋谷区渋谷３－２９－２２ 

    JR渋谷駅 新南口出口 徒歩1分  
    （埼京線ホーム恵比寿寄り）  

 地図：弊社ホームページ「アクセス」参照 

 https://www.sbic.co.jp/company/access/ 

   右のQRコードもご利用ください。   

   TEL：03-3499-0755 

 お問合せ 

 東京中小企業投資育成㈱ ビジネスサポート部  須永(TEL 03-3499-0755) 

  

 

（QRコードは（株）デンソーウェーブの登録商標です。） 

 お申込み締め切り  

 2月5日（金） 


